

# Dedicare A/S

Tagholm 15, 9400 Nørresundby  
CVR-nr. 36 42 03 40

## Årsrapport for 2022

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15 - 27

---

---

**Selskabet**

---

Dedicare A/S  
Tagholm 15  
9400 Nørresundby  
Hjemmeside: [www.dedicare.dk](http://www.dedicare.dk)  
E-mail: [info@dedicare.dk](mailto:info@dedicare.dk)  
Hjemsted: Aalborg  
CVR-nr.: 36 42 03 40  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Kasper Bering Madsen  
Carsten Vendelbjerg Vingaard  
Emma Helena Therese Lundkvist Richkin

---

**Bestyrelse**

---

Lars Krister Widström  
Kasper Bering Madsen  
Anette Sandsjö

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22 for Dedicare A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.22 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Nørresundby, den 10. juli 2023

### **Direktionen**

Kasper Bering Madsen  
Adm. direktør

Carsten Vendelbjerg  
Vingaard

Emma Helena Therese  
Lundkvist Richkin

### **Bestyrelsen**

Lars Krister Widström  
Formand

Kasper Bering Madsen

Anette Sandsjö

**Til kapitalejeren i Dedicare A/S****Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for Dedicare A/S for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.22 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

**Grundlag for konklusion**

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

**Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

## Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

## HOVED- OG NØGLETAL

## Hovedtal

Beløb i t.DKK	2022	2021	01.07.19 31.12.20	2018/19	2017/18
<i>Resultat</i>					
Bruttofortjeneste	115.913	95.573	113.150	58.766	42.120
Resultat før af- og nedskrivninger	7.956	7.311	10.529	6.598	4.276
Finansielle poster i alt	-245	-103	31	12	-61
Resultat før skat	7.673	7.185	10.161	6.573	4.145
Årets resultat	5.933	5.583	7.913	5.114	3.206
<i>Balance</i>					
Samlede aktiver	34.982	26.627	22.175	17.744	11.045
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	92	57	0	0
Egenkapital	14.236	10.607	8.023	4.610	2.497



## Nøgletal

	2022	2021	01.07.19 31.12.20	2018/19	2017/18
<i>Rentabilitet</i>					
Egenkapitalens forrentning	47,8%	59,9%	125,3%	143,9%	177,1%
<i>Soliditet</i>					
Soliditetsgrad	40,7%	39,8%	36,2%	26,0%	22,6%
<i>Øvrige</i>					
Antal medarbejdere (gns.)	81	70	51	38	29
<i>Definitioner af nøgletal</i>					
Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$				
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$				

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive virksomhed med at udleje, rekruttere samt administrere sundhedspersonale til sundhedssektoren i Danmark.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.22 - 31.12.22 udviser et resultat på DKK 5.933.467 mod DKK 5.583.402 for tiden 01.01.21 - 31.12.21. Balancen viser en egenkapital på DKK 14.236.056.

Resultatforventningen for 2022 var et resultat før skat på t.DKK 4.600. Målsætningen blev opfyldt, og ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat før skat i niveauet t.DKK 8.455 for det kommende år.

### Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note	2022 DKK	2021 DKK
	<b>115.912.931</b>	<b>95.573.066</b>
1	-107.957.235	-88.261.788
	<b>7.955.696</b>	<b>7.311.278</b>
	-37.339	-23.651
	<b>7.918.357</b>	<b>7.287.627</b>
2	-26.742	0
3	266.313	182.753
	72.804	0
4	-557.445	-285.474
	<b>-245.070</b>	<b>-102.721</b>
	<b>7.673.287</b>	<b>7.184.906</b>
	-1.739.820	-1.601.504
	<b>5.933.467</b>	<b>5.583.402</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	-28.843	0
	2.500.000	2.300.000
	3.462.310	3.283.402
	<b>5.933.467</b>	<b>5.583.402</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.22	31.12.21
		DKK	DKK
Note			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	76.899	114.238
6	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>76.899</b>	<b>114.238</b>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	33.701	64.619
8	Deposita	3.249.860	2.337.453
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>3.283.561</b>	<b>2.402.072</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>3.360.460</b>	<b>2.516.310</b>
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	282.588	9.883.001
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	29.228.039	10.505.612
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	255.871	2.117.036
	Udskudt skatteaktiv	5.900	5.300
	Andre tilgodehavender	820.924	512.824
10	Periodeafgrænsningsposter	387.464	459.513
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>30.980.786</b>	<b>23.483.286</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>640.999</b>	<b>627.048</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>31.621.785</b>	<b>24.110.334</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>34.982.245</b>	<b>26.626.644</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.22	31.12.21
Note		DKK	DKK
11	Selskabskapital	400.000	400.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	271	29.114
	Overført resultat	11.335.785	7.877.651
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.500.000	2.300.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>14.236.056</b>	<b>10.606.765</b>
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	267.302	3.401.900
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	644.621	212.261
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.309.449	0
	Selskabsskat	984.420	1.162.804
	Anden gæld	16.432.397	11.119.693
13	Periodeafgrænsningsposter	108.000	123.221
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>20.746.189</b>	<b>16.019.879</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>20.746.189</b>	<b>16.019.879</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>34.982.245</b>	<b>26.626.644</b>
14	Eventualforpligtelser		
15	Nærtstående parter		

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis- metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsår et
Egenkapitalopgørelse for 01.01.21 - 31.12.21				
Saldo pr. 01.01.21	400.000	29.289	4.594.074	3.000.000
Betalt udbytte	0	0	0	-3.000.000
Overførsler til/fra andre reserver	0	-175	175	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	3.283.402	2.300.000
Saldo pr. 31.12.21	400.000	29.114	7.877.651	2.300.000
Egenkapitalopgørelse for 01.01.22 - 31.12.22				
Saldo pr. 01.01.22	400.000	29.114	7.877.651	2.300.000
Betalt udbytte	0	0	0	-2.300.000
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	-4.176	0
Forslag til resultatdisponering	0	-28.843	3.462.310	2.500.000
Saldo pr. 31.12.22	400.000	271	11.335.785	2.500.000

	2022	2021
	DKK	DKK

### 1. Personaleomkostninger

Lønninger	90.312.413	73.956.668
Pensioner	1.045.733	667.114
Andre omkostninger til social sikring	932.481	666.289
Andre personaleomkostninger	15.666.608	12.971.717
I alt	107.957.235	88.261.788

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	81	70
--	----	----

Vederlag til ledelsen:

Vederlag til direktion	3.475.399	3.034.488
------------------------	-----------	-----------

### 2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	-26.742	0
---	---------	---

### 3. Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	2.190
Renteindtægter i øvrigt	0	61
Valutakursgevinster	266.313	180.502
Øvrige finansielle indtægter	266.313	180.563
I alt	266.313	182.753

	2022	2021
	DKK	DKK

#### 4. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder	2.677	0
Renteomkostninger i øvrigt	126.952	79.271
Valutakurstab	405.133	206.203
Øvrige finansielle omkostninger	22.683	0
Øvrige finansielle omkostninger	554.768	285.474
I alt	557.445	285.474

#### 5. Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-28.843	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.500.000	2.300.000
Overført resultat	3.462.310	3.283.402
I alt	5.933.467	5.583.402



**6. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.22	148.956
Kostpris pr. 31.12.22	148.956
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.22	-34.718
Afskrivninger i året	-37.339
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.22	-72.057
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.22	76.899

**7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virk- somheder
Kostpris pr. 01.01.22	35.505
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	-2.075
Kostpris pr. 31.12.22	33.430
Opskrivninger pr. 01.01.22	29.114
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	-2.101
Årets resultat fra kapitalandele	-26.742
Opskrivninger pr. 31.12.22	271
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.22	33.701
Navn og hjemsted:	Ejerandel
Dattervirksomheder:	
KonZenta AB, Stockholm	100%

**8. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt**

Beløb i DKK	Deposita
Kostpris pr. 01.01.22	2.337.453
Tilgang i året	912.407
Kostpris pr. 31.12.22	3.249.860
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.22	3.249.860

**9. Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning	282.588	9.883.001
Igangværende arbejder for fremmed regning	282.588	9.883.001

**10. Periodeafgrænsningsposter**

Forudbetalte forsikringer	4.256	0
Forudbetalte kontingenter og abonnementer	14.696	0
Forudbetalte leasingydelser	17.502	0
Forudbetalte huslejer	351.010	0
Andre periodeafgrænsningsposter	0	459.513
I alt	387.464	459.513

**11. Selskabskapital**

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi i alt DKK
Kapitalandele	400.000	400.000

	31.12.22	31.12.21
	DKK	DKK

## 12. Udskudt skat

Udskudt skatteaktiv pr. 01.01.22	5.300	10.000
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	600	-4.700
Udskudt skatteaktiv pr. 31.12.22	5.900	5.300

Udskudt skat fordeler sig således:

Materielle anlægsaktiver	5.900	5.300
--------------------------	-------	-------

Selskabet har pr. 31.12.22 indregnet et udskudt skatteaktiv på t.DKK 6, som kan henføres til materielle anlægsaktiver.

## 13. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter	108.000	123.221
---------------------------	---------	---------

## 14. Eventualforpligtelser

### *Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 11-28 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 756.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en restløbetid på 3-13 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 2.741.

---

## 15. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Grundlag for indflydelse

---

Dedicare AB, Ringvägen 100, 118 60 Stockholm,  
Sverige

Legal ejer

---

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Vederlag til ledelsen fremgår af note 1. Personaleomkostninger.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden Dedicare AB, Ringvägen 100, 118 60 Stockholm, Sverige.

## 16. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 112 undladt at udarbejde koncernregnskab. Selskabet er en dattervirksomhed af Dedicare AB, Ringvägen 100, 118 60 Stockholm, Sverige, CVR-nr. 556516-1501, der udarbejder koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

**16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -****LEASINGKONTRAKTER**

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning samt andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med færdiggørelsen af tjenesteydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder, opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen (produktionsmetoden).

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

## 16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

### Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

### Nedskrivning af finansielle aktiver

Nedskrivning af finansielle aktiver omfatter nedskrivninger af finansielle anlægsaktiver til en lavere genindvindingsværdi og finansielle omsætningsaktiver til en lavere nettorealiseringsværdi.

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

**16. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

**Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode.

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

**Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.



## 16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

## 16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte an-

**16. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

vendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

**PENGESTRØMSOPGØRELSE**

Virksomheden har undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, idet virksomheden indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Kasper Bering Madsen

Direktion

Serienummer: 94ae89fb-f9b2-4e83-a2a3-23bedae4024

IP: 77.68.xxx.xxx

2023-07-12 08:00:55 UTC



## Kasper Bering Madsen

Bestyrelse

Serienummer: 94ae89fb-f9b2-4e83-a2a3-23bedae4024

IP: 77.68.xxx.xxx

2023-07-12 08:00:55 UTC



## Kasper Bering Madsen

Dirigent

Serienummer: 94ae89fb-f9b2-4e83-a2a3-23bedae4024

IP: 77.68.xxx.xxx

2023-07-12 08:00:55 UTC



## ANETTE SANDSJÖ

Bestyrelse

Serienummer: 19650222xxxx

IP: 82.209.xxx.xxx

2023-07-12 08:08:23 UTC



## Thomas Skou Jacobsen

Revisor

På vegne af: Beierholm

Serienummer: CVR:32895468-RID:1284378095373

IP: 212.98.xxx.xxx

2023-07-12 08:08:36 UTC



## KRISTER WIDSTRÖM

Bestyrelse

Serienummer: 19621027xxxx

IP: 82.209.xxx.xxx

2023-07-12 08:34:52 UTC



Penneo dokumentnøgle: I5EMQ-GFKWL-SZ6FC-5USHD-7BUK4-N5BWA

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Carsten Vendelbjerg Vingaard

Direktion

Serienummer: 9e5abc6a-6f72-4421-957e-0f8df4912abc

IP: 77.68.xxx.xxx

2023-07-13 04:21:48 UTC



## Emma Helena Therese Lundkvist Richkin

Direktion

Serienummer: 3d0609fa-e9e8-461a-99b4-982ef76de396

IP: 83.185.xxx.xxx

2023-07-14 07:55:38 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>